<sup>13</sup> Cfr. *S. Th.*, I, q. 1, art. 2, ad 2<sup>m</sup>: “Unde nihil prohibit de eisdem rebus, de quibus philosophicae disciplinae tractant secundum quod sunt cognoscibilia lumine naturalis rationis, et aliam scientiam tractare secundum quod cognoscuntur lumine divinae revelationis. Unde theologia quae ad sacram doctrinam pertinet, differt secundum genus ab illa theologia quae pars philosophiae ponitur”.

<sup>14</sup> Cfr. Cfr. *Cat. In Matth., prooem.* [Beda]; cap. 17, *lect.* 3 [Origenes]; cap. 19, *lect.* 3 [Jerónimo]; *In Rom.*, cap. 3, *lect.* 3; *IV CG*, cap. 41: “Et quamvis haec unio [de la Encarnación del Verbo] perfecte ab homine non valeat explicari, tamen, secundum modum et facultatem nostram, conabimur aliquid dicere ad aedificationem fidei, ut circa hoc mysterium fides catholica ab infidelibus defendatur”; *In Gal.*, cap. 5, *lect.*, 2: “Quia dominus dabit vobis sapere secundum sobrietatem catholicae veritatis”. Los subrayados y los corchetes son nuestros.

<sup>15</sup> Cfr. *In I Sent., dist.*, 2, q. 1, *prooem.*; *dist.*, 5, q. 1, *prooem.*; *In II Sent., dist.*, 37, q. 1, *prooem.*; *I CG*, cap. 13: “Ostengo igitur quod non est vanum niti ad demonstrandum Deum esse, procedamus ad ponendum rationes quibus tam philosophi quam doctores catholici Deum esse probaverunt”; *I CG*, cap. 22: “Hanc [identificación del ser y la esencia divina] etiam veritatem catholici doctores professi sunt; *I CG*, cap. 23: “In hanc autem sententiam [no hay accidentes en Dios] etiam catholici tractatores convenienti”; *De Veritate*, q. 24, art. 10: “[...] circa hanc quaestionem invenitur errasse Origenes: posuit enim quod post longa temporum curricula tam Daemonibus quam hominibus damnatis pateret redditus ad iustitiam. [...]. Quae quidem sententia omnibus catholicis doctoribus displicuit [...]”; *Op. Phil.*, *De subst. sep.*, cap. 19: “Ex his igitur manifestum est quid circa

En distintos lugares sostiene, en segundo lugar, que existe un preciso ‘modo de hacer teología católica’, que lo lleva a afirmar una determinada sentencia como propia de los católicos (*apud catholicos; catholici autem dicunt; omnes autem catholici tractatores; secundum catholicae fidei traditionem; secundum fidei catholicae documenta*) ‘separándola’ de otros pensadores, quienes no consideran un argumento teológico *recte et catholice* y, por esta razón, no pueden decirse católicos<sup>16</sup>. El fundamento último del método teológico católico hay que buscarlo en que la sacra doctrina es una ‘ciencia subalternada’ de la *scientia Dei et beatorum* y una *quaedam impressio divinae scientiae*<sup>17</sup>. Lo cual significa que el teólogo católico estudia su objeto bajo una luz determinada: la luz de la Revelación divina, que determina su formalidad. Ya que, la sacra doctrina se funda en la luz de la fe y la filosofía en la luz de la razón natural<sup>18</sup>.